Memorando 4.576/2024
De: Eduardo Ramon Vitorino da Silva Setor: SCE - DIRC - Diretoria de Cultura
Para: 15SCE - Secretaria de Cultura e Esportes AC: Jose Adjailson da Silva
Assunto: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO
SETOR ARTÍSTICO

Toritama/PE, 02 de Dezembro de 2024

Sr. Secretário Cultura e Esportes,

Considerando que o objetivo do evento DEBUTANTE NOTA 10” é proporcionar às alunas da rede pública de ensino, com
destaque em notas, a participação e realização do sonho dessas meninas em festejar seus 15 anos. O Projeto “Debutante
Nota 10” tem como premissa o estímulo a educação, a promoção do protagonismo juvenil e a inserção social, além da
melhoria da autoestima, mesmo tendo um caráter subjetivo, faz parte da construção e formação do indivíduo.

Sendo assim, o Poder Público Municipal precisa desenvolver políticas públicas voltadas a essa parcela da população,
visando a inclusão e estimulando o desempenho estudantil, além de proporcionar às alunas, uma festa totalmente gratuita.
Neste ano o Município de Toritama promove o Debutantes Nota 10, com a participação de 60 alunas, a Prefeitura de
Toritama, através de suas Secretarias, vem promover este tão importante evento.

Assim sendo, vimos por meio deste solicitar AUTORIZAÇÃO para abertura de procedimento inexigibilidade de licitação, nos
termos Lei Federal n°. 14.133/2021, em seu art. 74, inciso II, a fim de proceder com a contratação da atração artística
ALYSSON, por meio de empresário exclusivo ASSOCIAÇÃO DOS FORROZEIROS E TRIOS PÉ DE SERRA DE
CARUARU, inscrita no CNPJ sob o nº 11.706.770/0001-70, para uma apresentação no dia 04 de dezembro no evento
“DEBUTANTES NOTA 10”.

Vale salientar que os recursos alocados para a realização da pleiteada contratação constam no Termo de Referência em
anexo. E valor total proposto para a referida contratação é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), conforme proposta de
preços apresentada.

Segue o Termo de Referência e seus anexos, pesquisas de preços, proposta de preços apresentada, consagração do
artista, bem como os documentos de habilitação e diligências da empresa exclusivo ASSOCIAÇÃO DOS FORROZEIROS
E TRIOS PÉ DE SERRA DE CARUARU.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

_

Eduardo Ramon Vitorino da Silva
Assessor técnico nível VI

Prefeitura de Toritama - Avenida Dorival José Pereira, nº 1370, Parque das Feiras - CEP: 55.125-000 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 02/12/2024 10:31:41 por Eduardo Ramon Vitorino da Silva - Acessor técnico nível VI